[bookmark: _GoBack]3º TERMO ADITIVO
CONTRATO PML Nº 040/2020
PROCESSO LICITATÓRIO PML Nº 015/2020
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

Aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2021, presentes de um lado, o MUNICÍPIO DE LUZERNA/SC, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.613.428/0001-72, com sede administrativa na Avenida 16 de Fevereiro, 151, em Luzerna/SC, neste ato representado pelo Prefeito, Sr. JULIANO SCHNEIDER, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF nº 005.113.009-21 e portador da cédula de identidade RG nº 3.620.6130, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa JV JUTTEL TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, situada na Rua Argentina Silva, s/n, Encruzilhada, na cidade de Biguaçu/SC, CEP: 88.165-375, inscrita no CNPJ sob o nº 14.750.918/0001-62, neste ato representada pela administradora Sra. KELLY NUNES, brasileira, divorciada, empresária, portadora da carteira de identidade nº 4.304.225, inscrita no CPF sob nº 051.407.759-05, doravante denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com supedâneo no artigo 65, da Lei de Licitações e alterações posteriores, têm entre si justo e contratado o presente Termo Aditivo para a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA ESTRADA MUNICIPAL (ANEL VIÁRIO), NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A RODOVIA SC 150 E RODOVIA SC 452, BAIRRO EMPRESARIAL, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
O presente Termo Aditivo tem por objeto, com a concordância de ambas as partes, no bojo do Contrato PML nº 040/2020, realizar o reequilíbrio econômico financeiro, correspondente ao valor  de R$ 351.954,32 (trezentos e cinquenta e um mil novecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e dois centavos), com base na planilha orçamentária atualizada, pareceres técnico e jurídico e no Contrato principal, todos anexos ao termo.

CLÁUSULA SEGUNDA
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas provenientes do presente Termo Aditivo correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

[bookmark: _Hlk71206257]Ação: 04.006.15.451.0400.1.402- Acesso ao Loteamento Serenata, Anel Viário e Projeto Fotovoltaico
Modalidade de aplicação: 4.4.90. Investimentos - Aplicações diretas
Fontes: 515 - Emenda Individual Transferência Especial Senador Jorginho Mello - R$ 300.264,26
              000 - Recursos ordinários - R$ 51.690,06

CLÁUSULA TERCEIRA
DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas e condições firmadas no Contrato principal e Termos Aditivos permanecem inalteradas.
E, por estarem assim de pleno acordo, assinam este instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo, de tudo inteiradas.

Luzerna/SC, 06 de maio de 2021.

		[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE LUZERNA
Av. 16 de Fevereiro, nº 151, Centro, Luzerna/SC, 89609-000
(49) 3551-4700 | www.luzerna.sc.gov.br |

Página 1 de 1

JULIANO SCHNEIDER
MUNICÍPIO DE LUZERNA
CONTRATANTE

KELLY NUNES
JV JUTTEL TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:
1. --------------------------------------------					2. ----------------------------------
image1.png